Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 600/2023

Requer informações quanto às obras
paradas do Complexo Esportivo da
Piscina Olímpica César Cielo, no
Parque Araçariguama no Bairro
Itamaraty nessa cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores(as),

CONSIDERANDO que, constantemente somos procurados por
munícipes, principalmente moradores do Bairro Itamaraty, cobrando um
posicionamento sobre a obra da piscina,

CONSIDERANDO que, o local está abandonado podendo tornar-

se criadouro do mosquito Aedes Aegypti, devido a água acumulada no local,

CONSIDERANDO  que, essa obra está parada há muitos anos e
já foram feitos vários requerimentos  por vereadores sem resposta
convincentes,

CONSIDERANDO  que, o valor das verbas gastas nessa
construção inacabada foram altíssimas, o povo tem o direito de saber se essa
obra vai ser finalizada,

CONSIDERANDO  que, a situação precária dessa obra foi
amplamente divulgada pelos meios de comunicação de nossa região,

   REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1º) Há uma previsão para que se retomem as obras ?

Se resposta positiva qual a previsão, se negativa expor os
motivos.

2º) Quais medidas estão sendo tomadas quanto ao combate e a
prevenção da dengue naquele local ?

3°) O que está sendo feito atualmente no local ?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
94

/2
02

3
20

/0
6/

20
23

 1
1:

22
 -

 C
H

A
V

E
: 4

2Y
J-

0F
JE

-Y
D

81
-R

R
N

5

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

4°) Qual  foi o valor da Verba Federal , Estadual e Municipal
destinada a construção ?

5°) Quanto foi gasto e quanto o município ainda dispõe?

6°) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de junho de 2023.

PAULO MONARO
-Presidente-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
94

/2
02

3
20

/0
6/

20
23

 1
1:

22
 -

 C
H

A
V

E
: 4

2Y
J-

0F
JE

-Y
D

81
-R

R
N

5

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de junho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=42YJ0FJEYD81RRN5, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 42YJ-0FJE-YD81-RRN5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
94

/2
02

3
20

/0
6/

20
23

 1
1:

22
 -

 C
H

A
V

E
: 4

2Y
J-

0F
JE

-Y
D

81
-R

R
N

5

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=42YJ0FJEYD81RRN5
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 42YJ0FJEYD81RRN5
		2023-06-20T13:27:53-0300